
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

      

    

              
          [image: Domů]
        
      
              
                                    
                Hnutí DUHA
              

                      
                      Friends of the Earth Czech Republic

                  
 
      
        
    

    
  
    	domů
	benefiční obchod
	pro média
	kontakt



  




    
  
    
      Vyhledávání

    
  Hledat 
 











  


  

      
      

    

 

    

      
          
    

    
  
    	O nás	About us
	Naše práce
	Financování
	Naše úspěchy
	Naši lidé
	Partneři
	Řekli o nás
	Ochrana os. údajů
	Nabídka práce


	Naše práce	Aktuální témata
	Energetika
	Příroda a lesy
	Ovzduší
	Odpady
	Zemědělství
	Ekoporadna
	Konzultace


	Publikace	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace
	E-zpravodaje


	Přidejte se	V regionech
	Naše akce
	Občanská iniciativa
	Dobrovolníci
	Nabídka práce


	Podpořte nás



  


  

      
 

    
      
      
        
        
                  Jste zde
Domů


                    
        
                Publikace
                
                          
    

    
  
    
        
      
      
  
          
                  
            Zadejte hledaný termín          
                        
          
 


        

              

          
                        
          
 
  Odborné publikace



  Pro média



  Propagační materiály



  Základní informace







        

              

          
                  
            Vyberte téma, které vás zajímá          
                        
          
 - nezáleží -
Akce
Doprava
Ekoporadna
Energetika
Lesy a příroda
Lidé Hnutí DUHA
Nabídka práce
Odpady
Ovzduší
ponuka_prace
Publikace
Velká výzva
Vzácné šelmy
Zemědělství




        

              

                    
          

      





    

  
  
      
        
    
        

        Stručné zásadní výhrady k návrhu zákona o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice, sněmovní tisk 966

    
      
      4.12.2020    

  
  
      


  
  

      

  
    
        

        Co nás vyjde levněji – obnovitelná, nebo jaderná cesta?

    
      
      1.12.2020    

  
  
    Vyplatí se při nahrazování uhelných elektráren vsadit na obnovitelné zdroje, nebo spíše na rozvoj jaderné energetiky? Na tuto otázku by pracovníci českého a německého ministerstva odpovědného za energetickou koncepci odpověděli diametrálně odlišně, třebaže mají podobné vzdělání.

Přechod k nízkouhlíkové energetice bude vyžadovat velké investice a chyba vjejich nasměrování by mohla celý proces ohrozit. Elektřině z uhelných elektráren zatím nemůžou cenově konkurovat nové obnovitelné ani jaderné zdroje – obě varianty potřebují podporu. Která z nich je levnější?




  


  
  

      

  
    
                  [image: ]

    

        Smíšené porosty s dubem, bukem a smrkem pro neklidné 21. století

    
      
      23.11.2020    

  
  
    PROČ BUDE 21. STOLETÍ PRO LES NEKLIDNÉ?

 

Jaký je rozdíl mezi životními podmínkami průměrného stromu ve středních nadmořských výškách v ČR na začátku 20. a 21. století? Stručně řečeno je to jako přestěhovat člověka ze zdravého a vlahého prostředí podhorské vesnice do přehřátého a začouzeného města.




  


  
  

      

  
    
        

        Otevřený dopis expertních organizací k přípravě Strategického plánu SZP

    
      
      13.11.2020    

  
  
    Dvě stě miliard korun na podporu dobré zemědělské praxe, které získá ČR z evropských fondů v následujících sedmi letech, chce ministr zemědělství Miroslav Toman rozdělit bez potřebné diskuse a za zavřenými dveřmi. Ekologické a zemědělské organizace kritizují ministra ve svých otevřených dopisech za netransparentní proces a vyzývají ho, aby nasměroval dotace do skutečně udržitelného zemědělství.



  


  
  

      

  
    
        

        Připomínky Hnutí DUHA k návrhu Zásad péče o NP Šumava na období 2021-2040

    
      
      2.11.2020    

  
  
    Hnutí DUHA se dlouhodobě věnuje problematice ochrany přírody v Národním parku Šumava. Odborně připomínkuje legislativu i podzákonné dokumenty, účastní se expertních debat, jedná s politiky i úředníky či popularizuje téma na veřejnosti.

Nyní v rámci veřejného projednávání vyhlášeného Správou Národního parku Šumava podáváme následující připomínky k návrhu Zásad péče o Národní park Šumava na období 2021–2040. PDF dokument s připomínkami naleznete na konci stránky.

 



  


  
  

      

  
    
        

        Hlasování europoslanců a dopady opatření SZP

    
      
      22.10.2020    

  
  
      


  
  

      

  
    
        

        Útlum uhlí: Kdo vypíná první?

    
      
      19.10.2020    

  
  
    Pořadí odstavování uhelných elektráren dle kritéria Uhelné komise.

 

Uhelná komise na svém zasedání 5. června 2020 v Prunéřově schválila kritérium, podle kterého se mají seřadit zdroje spalující uhlí. Kritérium je postaveno na emisní intenzitě, tedy na tom, kolik emisí CO2 vznikne na jednotku vyprodukované energie. Zdroj s nejvyšší emisní intenzitou by pak měl být odstaven jako první, poté zdroj s druhou nejvyšší intenzitou a tak dále. Návrh kritéria předložila komisi její odborná pracovní skupina číslo 2, která má na starosti legislativu a kritéria zdrojů.




  


  
  

      

  
    
        

        Připomínky Hnutí DUHA, Zeleného kruhu, Klimatické koalice, SPOT - Centra pro pro společenské otázky a Centra pro efektivní dopravu k návrhu Národního plánu obnovy

    
      
      9.10.2020    

  
  
      


  
  

      

  
    
        

        Na co by vláda neměla zapomenout v investičním balíčku

    
      
      22.9.2020    

  
  
      


  
  

      

  
    
        

        Obnovitelné zdroj energie - Výzkum Focus

    
      
      4.9.2020    

  
  
    Kvantitativní výzkum agentury Focus, reprezentativní na populaci ČR ve věku 18 a více let. Dotazník obsahuje 9 otázek, sběr dat probíhal 6. – 24. prosince 2019 na 1006 respondentech.

 




  


  
  

      

    

  
      Stránky
	« první
	‹ předchozí
	…
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
  
  



  


  

        [image: ]      


 

              
            
    

    
  
    	Publikace
	E-zpravodaje
	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace



  


  

        

 
      
              
            
    

    
  
    		

		



  


  

        

 
      
    

 

  

 
  
      
        
    

    
  
    Copyright © 2016 Hnutí DUHA

	Vytisknout
	Mapa stránek
	RSS


[image: ]  [image: ]  [image: ]


www.zachranmelesy.cz

www.velkavyzva.cz

www.sedmagenerace.cz



  




    
  
    	O nás	Naši lidé
	Naše úspěchy
	Partneři
	Ochrana os. údajů


	Naše práce	Aktuální témata
	Zdravé lesy
	Obnovitelné zdroje
	Čistý vzduch
	Místní jídlo
	Méně odpadů
	Umění žít


	Kontakt	Napište nám


	Podpořte nás	Jak přispět
	Dobrovolníci





  




    
    
    
      FfF Strike Widget

    
  
  
    

  


  



    

   